MUNICÍPIO DE SOROCABA
Secretaria Jurídica

Procuradoria Tributária
Divisão de Execução Fiscal

Excelentíssimo Senhor Doutor Juiz de Direito da 3ª Vara Cível da Comarca

de Sorocaba/SP

Execução de título extrajudicial

Processo nº 1034830-17.2020.8.26.0602

Exequente: Condomínio Residencial Uirapuru

Executado: Solange Ferreira Valerio

MUNICÍPIO DE SOROCABA,  pessoa  jurídica  de direito

público interno, cadastrada no CNPJ/MF sob o nº 46.634.044/0001-74, com sede

na Av. Carlos Reinaldo Mendes, 3041, Palácio dos Tropeiros-‘’Theodoro Men-

des’’, Sorocaba/SP, por seu Procurador (ex vi legis) que este subscreve, em aten-

ção ao Ofício de 14/12/2020, vem à presença de Vossa Excelência, expor e re-

querer o que segue:

Após minudente pesquisa no cadastro e sistemas próprios des-

se Município, verificou-se a existência de débitos fiscais em face do requerido,

no  imóvel  objeto  de  penhora,  de  matrícula  201.088 e  inscrição  Municipal

37.33.76.0359.00.000, cujo valor é  R$ 519,87 (quinhentos e dezenove reais e

oitenta e sete centavos), provenientes de IPTU, conforme comprovante anexo.

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
03

48
30

-1
7.

20
20

.8
.2

6.
06

02
 e

 c
ód

ig
o

rp
eM

3S
D

D
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 V

IL
TO

N
 L

U
IS

 D
A

 S
IL

V
A

 B
A

R
B

O
ZA

 e
 T

rib
un

al
 d

e
Ju

st
ic

a
do

 E
st

ad
o

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 2
2/

09
/2

02
3

às
 0

8:
01

 ,
so

b
o

nú
m

er
o

W
S

C
B

23
70

41
31

57
1

 .

fls. 218

MUNICÍPIO DE SOROCABA
Secretaria Jurídica

Procuradoria Tributária
Divisão de Execução Fiscal

Assim, ante o exposto, requer a Vossa Excelência que na arre-

matação dos bens que fazem parte do patrimônio dos requeridos, seja subrogado

no valor, conforme prevê o artigo 130 do CTN, que, após a expedição de guia de

levantamento e transferência dos valores para os cofres públicos será comprova-

do o pagamento por meio de boletos emitidos pela Secretaria da Fazenda do Mu-

nicípio.

Requer ainda que as intimações e notificações da Prefeitura

Municipal de Sorocaba sejam efetuadas em nome do Procurador do Município

Dr. Vilton Luis da Silva Barboza- OAB/SP 129.515, no endereço localizado à

Av. Eng. Carlos Reinaldo Mendes, nº 3041, Alto da Boa Vista, CEP 18013.280,

Paço Municipal, Sorocaba/SP.

  Nestes Termos,

  Pede deferimento.

  Sorocaba, 21 de setembro de 2023.

  Dr. Vilton Luis da Silva Barboza

  Procurador Municipal

  OAB/SP 129.515

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
03

48
30

-1
7.

20
20

.8
.2

6.
06

02
 e

 c
ód

ig
o

rp
eM

3S
D

D
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 V

IL
TO

N
 L

U
IS

 D
A

 S
IL

V
A

 B
A

R
B

O
ZA

 e
 T

rib
un

al
 d

e
Ju

st
ic

a
do

 E
st

ad
o

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 2
2/

09
/2

02
3

às
 0

8:
01

 ,
so

b
o

nú
m

er
o

W
S

C
B

23
70

41
31

57
1

 .

fls. 219

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
03

48
30

-1
7.

20
20

.8
.2

6.
06

02
 e

 c
ód

ig
o

N
p5

C
M

S
jW

.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 V
IL

TO
N

 L
U

IS
 D

A
 S

IL
V

A
 B

A
R

B
O

ZA
 e

 T
rib

un
al

 d
e

Ju
st

ic
a

do
 E

st
ad

o
de

 S
ao

 P
au

lo
, p

ro
to

co
la

do
 e

m
 2

2/
09

/2
02

3
às

 0
8:

01
 ,

so
b

o
nú

m
er

o
W

S
C

B
23

70
41

31
57

1

 .

fls. 220